
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июня 2024 года № 456-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года 
№ 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац третий пункта 8 Положения о порядке проверки 
органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей 
установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение 
стандартного жилья, формирования и утверждения списка граждан, имеющих 
право на приобретение стандартного жилья, и внесения изменений в такие 
списки, ведения сводного по Иркутской области реестра граждан, включенных 
в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 12 января 2015 года № 2-пп, изменение, заменив слова «подпункте «е» (в 
части» словами «подпункте «д» (при наличии сведений, подтверждающих 
принадлежность к соответствующей категории граждан-заявителей, в 
государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере»), подпункте «е» (в части».

2. Внести в пункт 17 Положения о порядке и условиях предоставления 
жилых помещений из государственного жилищного фонда Иркутской области 
гражданам, жилые помещения которых признаны непригодными для 
проживания или располагаются в многоквартирных домах, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в целях развития инфраструктуры 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 17 июля 2020 года № 594-пп, изменение, дополнив его 
после слов «№ 337-р» словами «, удостоверения ветерана Великой 
Отечественной войны единого образца, удостоверения ветерана труда единого 
образца».

3. Внести в пункт 11 Положения о порядке и условиях льготного 
ипотечного кредитования отдельных категорий граждан при приобретении



2

(строительстве) жилья на первичном рынке жилья на территории Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 27 декабря 2022 года № 1072-пп, изменение, дополнив его после слов «на 
русский язык),» словами «6 - 8 (при наличии сведений, подтверждающих 
принадлежность к соответствующей категории граждан, в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере»),».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области Ш щ л л л Л /  К Б - Зайцева

http://www.pravo.gov.ru

